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31-marzo-2025
25-abril-2025

Fecha de corte:

Fecha de impresion:

Nivel / Resumen Narrativo /
Nombre del Indicador

Denominador

(A)

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

Total

AVANCES

Efic.
del
Ejerc.
(b/C)

Meta
Ind.
(D /A)
%

Tipoy
Dimension

Unidad de
Medida

Afio y Valor
de
Linea Base

Presupuesto

Aprobado
Modificado

Devengado

Total

$9,613,798.93

$9,613,798.93
$1,597,138.98

Programa: 020
Programa de igualdad, inclusién y
transversalidad de género

Fin
Contribuir a procesos y practicas que
eliminen las estructuras genéricas en la
institucion mediante acciones con perspectiva
de género.

Porcentaje de acciones para contribuir a

procesos y practicas que eliminen las
estructuras genéricas en la institucion.

Propésito
Las y los servidores publicos aplican la
perspectiva de género en el quehacer
institucional.
Porcentaje de acciones que garanticen el
ejercicio de los derechos con enfoque de
igualdad de género.

Programa: 116
Programa de Archivo

Fin
Contribuir al fortalecimiento de la
gobernabilidad democratica mediante la
promocion del uso de métodos y técnicas
archivisticas encaminadas al desarrollo de
sistemas de archivos que garanticen la
organizacion, conservacion, disponibilidad,
integridad y localizacion expedita de la
informacion.
Porcentaje de acciones de organizacién
archivistica.

Propésito

19.00

15.00

32.00

4.00 6.00
4.00 6.00
2.00 0.00

4.00 4.00
4.00 4.00
2.00 0.00

8.00 8.00
8.00 8.00
8.00 0.00

4.00
4.00
0.00

3.00
3.00
0.00

8.00
8.00
0.00

5.00
5.00
0.00

4.00
4.00
0.00

8.00
8.00
0.00

19.00
19.00]
2.00

15.00
15.00
2.00

32.00
32.00
8.00

50.00

50.00

100.00

50.00

50.00

100.00

10.53

13.33

25.00

Gestion /
Eficacia

Accion

Gestion /
Eficacia

Accion

Gestion /
Eficacia

Accién

2025

19.00

2025

15.00

2025

32.00

$28,189.25
$28,189.25

$675.86

$9,585,609.68
$9,585,609.68

$1,596,463.12
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Fecha de corte: 31-marzo-2025

Fecha de impresion: 25-abril-2025
Organismo Publico:  2.1.1.2.1.340 Archivo General del Estado
Programado (B) AVANCES Presupuesto
Modificado (C) Tipoy 4 Aprobado
Nivel / Resumen Narrativo / 3 Meta Efic. Meta Dimensi6én Afio y Valor ;
Nombre del Indicador Denominador AIZIEZED(D) Total Trim. del Ind. de Modificado
(A) Ejerc. Unidad d Linea Base
Trimestre fum. (DOLC) (0/C) (D‘;OA) ;e:idae Devengado
%
1 2 3 4
$9,613,798.93
Total $9,613,798.93
$1,597,138.98
Los organismos publicos accedan al patrimonio
documental y a la memoria histdrica de
manera facil y organizada.
Los organismos publicos cuentan con un 200.00 50.00 50.00 50.00 50.00 200.00f 100.00 100.00 25.00 Gestion / 2025
archivo. organizado. 50.00 50.00 50.00 50.00 200.00 Eficaicia
) 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00 Accion 200.00
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Coordinador General del Grupo Estratégico
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Lic. Lilia YuridiaTovilla Cérdova

Jefe de Unidad de Planeacion u Homdlogo



