

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PTO2025-56 Página 1 de 2

ENERO - MARZO

Fecha de corte:

31-marzo-2025

Fecha de impresión:

25-abril-2025

Organismo Público:

2.1.1.2.1.340

Archivo General del Estado

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Indicador		Programado (B)						AVANCES	5			Presupuesto
		Modificado (C) Alcanzado (D) Trimestre				Total Num,	Meta Trim. (D / C)	Efic. del Ejerc. (D / C)	Meta Ind. (D / A)	Tipo y Dimensión Unidad de Medida	Año y Valor de Línea Base	Aprobado Modificado Devengado
	Denominador											
	(A)											
		1	2	3	4		%	%	%	Medida		
Total												\$9,613,798.93 \$9,613,798.93 \$1,597,138.
Programa: 020 Programa de igualdad, inclusión y transversalidad de género Fin Contribuir a procesos y prácticas que eliminen las estructuras genéricas en la												\$28,189.25 \$28,189.25 \$675.
institución mediante acciones con perspectiva de género. Porcentaje de acciones para contribuir a procesos y prácticas que eliminen las estructuras genéricas en la institución.	19.00	4.00 4.00 2.00	6.00 6.00 0.00	4.00 4.00 0.00	5.00	19.00 19.00 2.00		50.00	10.53	Gestión / Eficacia Acción	2025	
Propósito Las y los servidores públicos aplican la perspectiva de género en el quehacer institucional.												
Porcentaje de acciones que garanticen el ejercicio de los derechos con enfoque de igualdad de género.	15.00	4.00 4.00 2.00	4.00 4.00 0.00	3.00 3.00 0.00	4.00 4.00 0.00	15.00 15.00 2.00		50.00	13.33	Gestión / Eficacia Acción	2025	
Programa: 116 Programa de Archivo												\$9,585,609.68 \$9,585,609.68
Fin Contribuir al fortalecimiento de la gobernabilidad democrática mediante la promoción del uso de métodos y técnicas archivísticas encaminadas al desarrollo de sistemas de archivos que garanticen la organización, conservación, disponibilidad, integridad y localización expedita de la información.												\$1,596,463.
Porcentaje de acciones de organización archivística.	32.00	8.00 8.00 8.00	8.00 8.00 0.00	8.00 8.00 0.00	8.00 8.00 0.00	32.00 32.00 8.00	100.00	100.00	25.00	Gestión / Eficacia Acción	2025 32.00	
Propósito												



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PTO2025-56

ENERO - MARZO

Fecha de corte:

Página 2 de 2 31-marzo-2025

Fecha de impresión:

25-abril-2025

Organismo Público:

2.1.1.2.1.340

Archivo General del Estado

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Indicador	Denominador (A)	Programado (B)				Total Num.	AVANCES					Presupuesto
			Meta Trim. (D / C) %	Efic. del Ejerc. (D / C)	Meta Ind. (D / A) %		Tipo y Dimensión Unidad de Medida	Año y Valor de Línea Base	Aprobado Modificado Devengado			
		Trimestre										
		1	2	3	4			%		1 1 1 1		
												\$9,613,798.93
Total												\$9,613,798.93
												\$1,597,138.9
Los organismos públicos accedan al patrimonio documental y a la memoria histórica de manera fácil y organizada.												
Los organismos públicos cuentan con un	200.00	50.00	50.00	50.00	50.00	200.00	100.00	100.00	25.00	Gestión /	2025	
archivo organizado.		50.00	50.00	50.00	50.00	200.00				Eficacia		
k		50.00	0.00	0.00	0.00	50.00				Acción	200.00	01

Coordinador General del Grupo Estratégico

Jefe de Unidad de Planeación u Homólogo